1

報道関係各位

2010 年 8 月 19 日

近畿日本ツーリストグループの店頭販売専門会社である株式会社ＫＮＴツーリスト（本社：東京都千代田区

社長：菊池剛志 以下ＫＮＴＴ）は、神田外語大学・神田外語学院を擁する神田外語グループ（東京都千代田区

学校法人佐野学園 理事長・佐野元泰 以下佐野学園）と共同で開発した、「神田外語学院生が作る魅惑のバリ

島５日間 オリジナルロケ地見学ツアー」（http://www.knt-t.co.jp/hp_navi/hp/0750/bali_tour/）の販売を、8 月

19 日から開始しましたのでお知らせします。

ＫＮＴＴと佐野学園は、2009 年 4 月に業務提携し、「産学協同で明日の旅行業界を担う人材を育成する」こと

を目的に佐野学園が所有する敷地内にＫＮＴＴ神田西口外語学院前営業所をオープン。これまで日本初の学校施

設内での一般顧客向け店舗としての営業とともに、カウンターセールスの旅行業務実習を行って参りました。
そして、この度、産学連携の新しい取り組みとして、ＫＮＴＴと実習を経験した学生が共同で一般消費者向け

の募集ツアーを企画するプロジェクトを発足させ、いよいよ商品化が実現することになりました。

このプロジェクトは佐野学園が主催する「映画字幕翻訳コンクール」の告知拡大も兼ね、産学連携事業の具体

的成果として、コンクール課題作品「食べて、祈って、恋をして」の舞台であるバリ島を訪問するツアーを作成

し、コンクール応募者、映画鑑賞者などの一般消費者向けに実際に販売することを目的としています。
今後は上記商品の販売と平行し、学生に対して予約受付や出発時の送迎の実習を行い、机上の実習では経験で

きないリアルな現場を体感するプログラムを実施して参ります。

【ツアー概要】
１、商品名  「神田外語学院生が作る魅惑のバリ島５日間」
２、出発日  9/10（金）、10/20（水）、10/22（金）、10/26（火）
３、旅行代金  129,000 円～205,000 円
４、最少催行人員   10 名
５、利用予定航空会社 日本航空、ガルーダインドネシア航空
６、利用予定ホテル  スーペリア、デラックス、フォーシーズン指定プランをご用意
７、食事条件     朝食 3 回、昼食 1 回、夕食 0 回（機内食含まず）
８、添乗員      同行しませんが現地係員がお世話致します。
９、ツアーのポイント
①学生が、学生の感性で作り上げたツアーを旅行会社が商品化
（学生が考えた様々な需要層に向け、コンセプトの違うオプショナルツアーをご用意

  ～自転車でキンタマー二高原からウブドまで駆け降りるツアー他）
②映画字幕翻訳コンクール課題作品である「食べて、祈って、恋をして」の舞台をおとずれます
③旅のしおりなどの出発キットも学生が手作りで作成したオリジナルのものをご用意します

【ツアー募集ページ】

http://www.knt-t.co.jp/hp_navi/hp/0750/bali_tour/

企画・実施 株式会社ＫＮＴツーリスト 東京大学医学部附属病院内営業所（団体旅行営業センター）

 募集受付  株式会社ＫＮＴツーリスト 神田西口外語学院前営業所
 協  力  学校法人佐野学園 神田外語学院

字幕翻訳コンクール 2010 事務局
JTA Japan Co.,ltd Tokyo Office

           KNT ツーリスト＆神田外語学院の学生が共同開発した

           オリジナルロケ地見学ツアー 8 月 19 日から販売開始！

 2

【プロジェクト参考画像】

7/21（水）
第１回プロジェクト会議
企画立案に向けて意見交換の様子

7/30（金）
第２回プロジェクト会議
学生からのプレゼンテーションの様子

                      8/4（水）

第３回プロジェクト会議
                具体的な商品化へ
               プロジェクトメンバー

【上記ツアーに関するお客さまからのお問い合わせ先】

ＫＮＴツーリスト神田西口外語学院前営業所

『産学連携プロジェクト 神田外語学院生徒が作る 魅惑のバリ島 5日間』係

TEL：03-5207-9199 FAX：03-5207-9197  E-mail：kanda@or.knt-t.co.jp
営業時間 (月)～(金) 11:00～19:00 ※土、日、祝日お休み

【報道関係の方からのお問い合わせ先】

ＫＮＴ広報 担当：立花、阿部、佐藤  TEL：03-3257-1661